INDICAÇÃO Nº   1.242/2015
ASSUNTO: SOLICITA A CONTRATAÇÃO DE ENFERMEIRA PARA O CTA (CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO), CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que o CTA é a referência em Itatiba para Doenças Sexualmente Transmissíveis, Hepatite, AIDS e outros, oferecendo testes e tratamento gratuitos;

CONSIDERANDO que para o bom funcionamento desta unidade de saúde, sua equipe de funcionários deve estar completa, e no referido local consta a falta de uma enfermeira;

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, se digne Sua Excelência determinar ao Órgão responsável da Administração, a contratação de Enfermeira para o CTA – Centro de Testagem e Aconselhamento.

SALA DAS SESSÕES, 20 de maio de 2015.

Thomás Antonio Capletto de Oliveira
Vereador - PSDB